АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАЛЕСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]10.04.2025
	№ 239

	с. Залесово

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края от 05.12.2023 №1010

	        На основании протеста прокурора Залесовского района Алтайского края № 02-29-2025/Прдп92-25-20010016 от 01.04.2025г., в соответствии с Федеральным законом РФ от 27.07.2010 г № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.11.2024 № 447-ФЗ «О внесении изменения в статью 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации»,
п о с т а н о в л я ю:

	1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края от 05.12.2023 № 1010 следующие изменений:
1.1. п.2.5.1 Регламента дополнить следующими словами:
«п.2.5.1 Срок действия решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка составляет один год. В случае, предусмотренном пунктом 10 настоящей статьи, срок действия такого решения составляет два года».
1.2. п.2.9 изложить в следующей редакции:
«п.2.9 Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), информация о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органов, предоставляющих муниципальную услугу, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников размещен на официальном сайте Уполномоченного органа  https://zalesovo/22gosuslugi.ru/, на ЕПГУ».
        2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Залесовского муниципального округа – начальника управления по финансам М.К. Сидорова.

	Глава Залесовского муниципального округа                                    А.В. Пластеев